1

Geokanto2021 実行委員会 第 1 回委員会 議事録

日 時： 2021 年 4 月 28 日（水）10：00～12：00

場 所： 電子会議（Zoom ミーティング）

出席者： 野田部会長 大坪部会長 西岡副部会長

 藤原委員 日下部委員 栗原委員 白石委員

 陳委員 藤本委員 栗本委員 斎藤委員

 美野輪ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 野々山ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 青木事務局員

欠席者： 小峯リーダー

議 題

1. 委員構成 資料 1

＞2021 年度メンバーの委員構成と自己紹介。名簿の追記修正がある委員は青木事務局員に連絡。

2. 3/22 幹事会議事録 資料 2

＞野田総務部会長より、幹事会議事録の説明。コロナ禍の状況を踏まえ、オンライン発表か対面で

の発表開催を審議する事と、懇親会のオンライン開催についての提案があった。

2. 予算案 資料 3

＞青木事務局員より2021年度の予算は関東支部の方針でコロナ収束後を前提とした予算書との説明

 があった。2020 年度のオンライン開催の実績を踏まえて、今年度の予算内容でも、オンラインで

 の開催は対応可能との説明。

3. 実施計画案 資料 4

＞対面での開催ではなく、ZOOM 等のオンラインでの開催が承認された。

 昨年の実績を基に今年度は参加者数を増やす目的での発表形式だという事を広く広報する。

 学術部会：2020 年度に引き続き論文の提出はせずに、要旨のみの発表形式が承認された。今年度

は要旨の他に図も提出する。案 1 の採用で承認。

 総務部会：Remo を用いての懇親会（交流会）開催を進めるにあたり、まずは実際に委員が参加し、

検討する。

 発表申込の具体的な日時については、各部会にて検討する。

4. スケジュール案 資料 5

＞野田総務部会長より、全体のスケジュール案、学術部会、総務部会のスケジュールの説明。

 開催日は確定であるが、その他のスケジュールについては各部会で詳細を決める事とする。

 青木事務局より委員へ HP に利用する写真提供の依頼があった。西岡副部会長より次年度からは

HP 用の写真を公募する提案があった。採用者には景品を授与。

5.スポンサー依頼案  資料 6

＞スポンサー申込の満足度を高めるため、発表時のホストの背景にスポンサー広告を掲載する事や

Remo 内にスポンサーのバナー広告を掲載するなどの提案があった。

藤本委員からは社内での説明の際に分かりやすいスポンサー募集案内を提示いただけると、進め

やすいとの意見があった。

2

申込内容については、スポンサーが申込やすいように、セットプランを提案するといった意見が

西岡副部会長からあった。

6. GeoKanto2020 からの引継  資料 7

＞昨年度の引継ぎ内容について学術、総務各部会の準備において、参考にしてほしい旨の説明があ

った。

7. 会場マニュアル（2020 年度版） 資料 8

＞今年度もオンライン開催予定のため、昨年のマニュアルを参考にするよう説明があった。

8. 関東支部発表会優秀発表者賞の表彰に関する申し合わせ 資料 9

＞「5 審査委員会」の項目に発表及び質疑等に積極的に参加する旨の文言追記が承認された。

9.特別企画一覧 資料 10

＞特別企画は開催する事で承認された。詳しい内容については、総務部会で検討する。

10. その他

次回委員会 日 時   月   日 （前回の開催日：2020 年 11 月 11 日）

＞次回は部会ごとに委員会を開催。

 総務部会は 5 月 14 日（金）10：00～Remo での開催。

 学術部会は 5 月 18 日（火）13：00～Remo での開催。